

Aanbesteding: Side Scan Sonars (binnenwater) - levering en onderhoud
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie: 31169682

Toelichting:

In verband met onduidelijkheid over beantwoording van individueel gestelde vragen is deze extra Nota van Inlichtingen nodig. De vragen waren reeds voor sluitingsdatum en tijdstip van het stellen van vragen door geïnteresseerden gesteld. Deze NvI betreft alleen de extra vragen over ARVODI en Overeenkomst.

Ref.nr. 38 **Onderwerp:** ARVODI

Vraag:

4.1 en 4.4. Gezien de leveringsomvang van de aanbesteding verzoeken wij u de acceptatie termijn te verkorten naar 7 dagen

Antwoord:

Geen wijziging. De 30 dagen blijven staan en zijn het uiterste geval wanneer nog geen acceptatie heeft plaatsgevonden.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. 39 **Onderwerp:** ARVODI

Vraag:

Artikel 9: dit is gezien de leveringsomvang van de aanbesteding niet van toepassing en we vragen dat dit artikel verwijderd wordt. Dit om verwarring te voorkomen

Antwoord:

Artikel 9 is niet van toepassing

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr. 40 **Onderwerp:** ARVODI

Vraag:

Artikel 13.1 en 13.2 Wij verzoeken deze artikelen aan te passen zodat deze ook van toepassing zijn voor de opdrachtgever.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

41

Onderwerp:

ARVODI

Vraag:

Artikel 13.5 : dit artikel kunnen wij niet accepteren en verzoeken om dit artikel te verwijderen

Antwoord:

Akkoord; ook 13.5 is verwijderd uit ARVODI

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

42

Onderwerp:

ARVODI

Vraag:

Artikel 14: dit is gezien de leveringsomvang van de aanbesteding niet van toepassing en we vragen dat dit artikel verwijderd wordt

Antwoord:

Artikel wordt niet verwijderd. Dit heeft relatie met de AVG/GDPR. Er staat "voorzover Opdrachtnemer verwerker is". Bij sluiten van deze overeenkomst is Opdrachtnemer geen verwerker.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

43

Onderwerp:

ARVODI

Vraag:

Artikel 16: dit is gezien de leveringsomvang van de aanbesteding niet van toepassing en we vragen dat dit artikel verwijderd wordt.

Antwoord:

Artikel wordt niet verwijderd. Mogelijk is meerwerk nodig en dan staat in dit

artikel het vergoedingsproces beschreven.

Beantwoord op: 24-05-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
44

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:
Artikel 19 is niet van toepassing en u dit artikel te verwijderen

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 24-05-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
45

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:
Artikel 21 Wij verzoeken om uitsluiting van indirecte en gevolgschade.

Antwoord:
Niet akkoord: indirecte en gevolgschade worden niet uitgesloten.
Opdrachtgever sluit geen schade uit. Het geheel van aansprakelijkheid is beperkt. Maar er wordt geen onderscheid gemaakt in type schade. Anders zou je alle soorten schades moeten definiëren. Er is bijvoorbeeld geen wettelijke definitie van indirecte schade.

Beantwoord op: 24-05-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
46

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:
Artikel 21.3 gezien de leverings omvang, is de gevraagde aansprakelijkheid excessief en vragen wij om de aansprakelijkheid te maximaliseren tot 1 x contract waarde waarbij verder een splitsing wordt gemaakt tussen levering en diensten. Daarnaast verzoeken wij dat het volgende wordt toegevoegd: "Tenzij anders overeengekomen, is een Partij die door nalatigheid en/of opzet toerekenbaar tekortschiet in de nakoming van haar verplichtingen jegens de andere Partij aansprakelijk voor alle door de andere Partij geleden

schade, met dien verstande dat de aansprakelijkheid beperkt is tot de volgende bedragen:"

Antwoord:

artikel 21 lid 3: Er wordt geen splitsing gemaakt in levering en dienstverlening. Wel wordt de staffel nog verder aangepast: De aansprakelijkheid voor de overeenkomst wordt beperkt tot een maximum van € 300.000,- per gebeurtenis en € 500.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
47

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:

Artikel 22.3 wij verzoeken u om de volgende items uit de clausule te verwijderen : grondstoffentekort, transportproblemen

Antwoord:

Artikel 22.3 wordt niet gewijzigd. Let op: Voor de eerste levering van 3 sonars moet de inschrijver duidelijk hebben of hij kan leveren. Voor vervolgleveringen is levertermijn (o.a. grondstoffentekort; transportproblemen) een onderwerp van gesprek voordat de wijziging wordt overeen gekomen.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
48

Onderwerp:
ARVODI

Vraag:

Artikel 22.4: Wij verzoeken u om het woord fusie uit het artikel te halen.

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Dit hangt samen met 2.163f van de Aanbestedingswet. Opdrachtgever zet dit artikel alleen in als het niet anders kan.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

49

ARVODI

Vraag:

Artikel 24 dit is gezien de leveringsomvang van de aanbesteding niet van toepassing en we vragen dat dit artikel verwijderd wordt.

Antwoord:

artikel 24 Intellectuele eigendomsrechten blijft deels staan. De volgende leden worden doorgehaald: 24.1 en 24.2, 24.4, 24.5, 24.6,

Beantwoord op: 24-05-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

50

Onderwerp:

ARVODI

Vraag:

26.1a : dit is gezien de leveringsomvang van de aanbesteding niet van toepassing en we vragen dat dit artikel verwijderd wordt.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 24-05-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

51

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

2.3 : Wij verzoeken dat dit eenzijdig verwijderd wordt en dat verlenging door beide partijen overeengekomen dient te worden

Antwoord:

Niet akkoord. Het onderhoud is voor de aanbestedende dienst noodzakelijk om gedurende levensduur de werking te kunnen garanderen.

Beantwoord op: 24-05-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

52

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

6.2 We verzoeken dat hier een redelijke herstel periode van 30 dagen aan wordt toegevoegd

Antwoord:

Doorhalen artikel 6.2.

De redelijke termijn in artikel 21.1 ARVODI is dertig dagen

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

7.1 Wij verzoeken dat de volgende wijziging wordt gemaakt :
Opdrachtnemer garandeert dat het geleverde Product voldoet aan de Overeenkomst, vrij is van gebreken en geschikt is voor het doel waarvoor het Product is bestemd, zoals door Opdrachtgever voorafgaand aan de uitvoering van de Overeenkomst schriftelijk aangegeven."

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

9.1-9.2 Wij kunnen deze clausules zoals deze nu zijn niet accepteren en verzoeken deze te verwijderen.

Antwoord:

Deels akkoord: verwijdering van artikel 9.2 a. vervanging of herstel van het Product door een derde op kosten van Opdrachtnemer

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.
55

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

9.3 Wij verzoeken dat 9.3 specificeert dat dit alleen van toepassing is indien dit door opdrachtnemer's nalatigheid of wangedrag geschiedt en verzoeken wij u "enigerwijze schade" te wijzigen "onherstelbare schade"

Antwoord:

In het contract is hier al een aanpassing op aangebracht. Verdergaand kan niet worden gewijzigd. Dit valt namelijk binnen de invloedssfeer van ON. Aan de zin: "Indien het Product tijdens transport, onderhoud en/of opslag op eniger wijze schade oploopt of teniet gaat, dient hiervoor een vervangend Product geleverd te worden" wordt toegevoegd "dan wel zal Opdrachtnemer het Product herstellen".

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

10.3 Wij kunnen dit artikel niet accepteren en verzoeken om dit artikel te verwijderen.

Antwoord:

De aansprakelijkheid voor 10.3 van de overeenkomst wordt nog meer beperkt tot een maximum €300.000,- per gebeurtenis en €500.000,- per contractjaar of gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Contract

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Accoordverklaring

Vraag:

ARVODI 2018 bevat een aantal clausules waar we niet mee akkoord kunnen gaan. Is er na de gunning nog ruimte om hierover te onderhandelen om tot een voor beide partijen acceptabele set van condities te komen? Of vervalt dit als we de akkoordverklaring ondertekenen en dienen we dan de OVK en ARVODI te accepteren?

Antwoord:

Nee er is na de gunning geen ruimte om nog te onderhandelen. Met ondertekenen van de akkoordverklaring accepteert de inschrijver ook de Overeenkomst en ARVODI. Om die reden heeft u nu ook antwoord op alle

(reeds voor sluitingsdatum individueel ingediende) vragen gekregen. De antwoorden zijn om wille van gelijk speelveld voor alle inschrijvers van toepassing.

Beantwoord op: 24-05-2022

Label: Juridisch